Direccion General de Asuntos

del Personal Académico

Entidad académica

Direccion de Apoyo a la Docencia
Programa de Actualizacién y Superacion Docente (PASD) Licenciatura

DIRECTORIO DE COORDINADORES PASD LICENCIATURA 2025

Nombre del Coordinador

Correo electrénico

Teléfono de oficina

1 Centro de Investigaciones y Estudios de Género Dr. Gerardo Mejia Nufiez Jefe del Depanamentq de formamon € gerardo_mejia@cieg.unam.mx 56 562300 22
Internacionalizacion Ext. 42161
. ] - . Coordinadora del Programa de Actualizacion y 646 17 50 650
2 Centro de Nanociencias y Nanotecnologia Dra. Catalina Lopez Bastidas Superacion Docente clopez@ens.cnyn.unam.mx Ext. 430
3 Coordinacion de Evaluamon., Innovacion y Desarrollo Dra. Ruth Torres Carrasco Subdlrectoraldel (l)entlrf) de Formacion y ruth_torres@ceide.unam.mx 55 56 22 66 66
Educativos Profesionalizacion Docente Ext. 82311
4 Coordinacion para la Igualdad de Género, UNAM Dra. Alejandra Gonzélez Bazua Directora de Educacion para la Igualdad cigu.educacion@unam.mx 5556 22 11 61
5 Direccion General dg’Computo y Fie Tgcnologlas de Dra. Marina Kriscautzky Laxague Directora de Innovacion erl1’TecnoIog|as para la miiscau@unam.mx 55 56 22 85 93
Informacion y Comunicacion Educacion
6 Direccion General del Deporte Universitario Lic. Alejandro Franco Flores Jefe del Departamento de Innovacion en Deporte alejandro.franco@deporte.unam.mx 5556 22 05 08
7 Escuela Nacional de Ciencias de la Tierra Dr. Carlos Canet Miquel Secretario General ccanet@encit.unam.mx 55E5x? 2821 33999
8 Escuela Nacional de Egtuqlos Superiores Unidad Lic. Ana Karen Valadez Rodriguez Jefa del Departamento de Segum’nelnto y Evaluacion sevaluacion_enesj@unam.mx Red UNAM 34414
Juriquilla de Programas Académicos
477 194 08 00
9 | Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Leon Dra. Ma. Concepcién Arenas Arrocena Secretaria General secretaria.general@enes.unam.mx Ext. 43319
Ext. 43325
. . . . . . . . - . . . 999 399 0901
10 |Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Mérida Dr. Jaime Zaldivar Rae Secretario Académico secretaria.academica@enesmerida.unam.mx Ext 7704
1 Escuela Nacional de EStUd.IOS Superiores Unidad Dr. Hernando Alonso Rodriguez Correa Secretario Académico secretaria_academica@enesmorelia.unam.mx 5556237303
Morelia Ext. 80502
12 | Escuela Nacional de Lenguas, Lingiiistica y Traduccion Lic. Sussy Maria Rodriguez Orta Jefa del Departamento de Inglés y Seccion de Sueco sussyrodriguez@enallt.unam.mx 55 56 22 06 58
13 Escuela Nacional de Trabajo Social Mtra. Maricela Aboytes Perete Jefa del Departamento de Planta Académica actualizacion.evaluacion@ents.unam.mx 55 56 22 88 19
Coordinadora de Cursos de Actualizacion y 55 56 22 07 03
14 Facultad de Arquitectura Arg. Midori Endo Gutiérrez Diplomados de la Divisién de Educacion Continua y midori.endo@fa.unam.mx
R 5556 22 07 11
Actualizacion Docente
15 Facultad de Artes y Disefio Mtra. Maria Soledad Ortiz Ponce Secretaria Académica secretaria.academica@fad.unam.mx % 54:5)819 ?3?6221/123‘;/ 2
16 Facultad de Ciencias Dra. Martha Juana Martinez Gordillo Coordinadora de Licenciatura del Area de Biologia mjmg@ciencias.unam.mx 55 56 22 48 26
17 Facultad de Ciencias Dr. Carlos Ramirez Ramos Coordinador de Licenciatura del Area de Fisica carlos@ciencias.unam.mx 55 56 22 48 55
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18 Facultad de Ciencias M. en C. Maria de Lourdes Guerrero Zarco p gzarco@unam.mx 5556 22 48 61
Mateméticas
19 Facultad de Ciencias Lic. Maria Elena Martinez Gonzélez de la Vega Secretaria de Educacion Abierta y Continua maria.martinez@ciencias.unam.mx 55 56 22 53 86
20 Facultad de Ciencias Politicas y Sociales Mtro. Marcos Vinicio Flores Pacheco Secretario Técnico de !a Divisi6n de Estudios s.t.depro@politicas.unam.mx 55562294 70
Profesionales Ext. 84173
] — e ) - 55 56 22 82 22
21 Facultad de Contaduria y Administracion Mtro. Carlos Andrés Sanchez Soto Secretario de Planeacion casanchez@fca.unam.mx Ext. 46340
22 Facultad de Derecho Dra. Rosa Carmen Rascon Gasca Secretaria Académica rrascong@derecho.unam.mx gg gg gg gg g?
. ] . ' i ) . 5556 16 52 01
23 Facultad de Economia Dra. Ana Sofia Malagamba Moran Coordinadora de Educacion Continua asmalagamba@economia.unam.mx 5556 16 64 13
5555 73 06 98
24 Facultad de Enfermeria y Obstetricia Lic. Ambrosia Celia Ramirez Salinas Secretaria de Asuntos del Personal Académico seaspa-@feno.unam.mx 5555731995
Ext 202 v 211
25 Facultad de Estudios Superiores Acatlan Lic. Maria del Pilar Hernandez Gémez Coordmadqr"a del Programa de Agtuah;auon y formacion.docente@acatlan.unam.mx 5556231595
Superacion Docente (PASD) Licenciatura
26 Facultad de Estudios Superiores Aragon Ing. Mario Rodriguez Castillo Coordinador de la Unidad de Planeacion planeacionacademica@aragon.unam.mx 5556 23 09 20
27 Facultad de Estudios Superiores Cuautitlan Dra. Maria Guadalupe Calderén Martinez Jefa de la Unidad de Supera'moln Y Asuntos del gcalderon@cuautitlan.unam.mx 5556 23 19 58 / 59
Personal Académico
28 Facultad de Estudios Superiores Iztacala Dra. Julieta Orozco Martinez Jefa del Departamento de Desarrollo Académico julieta.orozco@iztacala.unam.mx 5556 23 11 57
29 Facultad de Estudios Superiores Zaragoza Lic. Gloria Margarita Reyes Iriar Jefa del Departamento de Forma'c|oln y Actualizacion formacion.actualizacion@zaragoza.unam.mx 55 56 23 07 56 Ext. 113
del Personal Académico
N . X ] Secretaria Técnica de Programas de Apoyo a la )
30 Facultad de Filosofia y Letras Mtra. Tania Alarcon Rodriguez Docencia taniala@unam.mx 555622 18 19
31 Facultad de Ingenieria Mtra. Artemisa Pedroza Pedroza Coordinadora el Programa ’de‘Superamon del pspa@ingenieria.unam.mx 55 56 22 09 52
Personal Académico
. s . Jefe del Departamento de Servicios Tecnolégicos del ) 5556 22 81 59
32 Facultad de Ingenieria M. en |. Gabriel Lopez Dominguez Centro de Docencia glopezx1y2@gmail.com Ext. 46147
. ) . s . . 5556 23 24 48
33 Facultad de Medicina Dr. Armando Ortiz Montalvo Secretario de Educacion Médica aortizmontalvo@gmail.com 55 56 23 24 49
- L . . Coordinadora de Cursos y Diplomados de Superacion 55 56 22 58 52
34 Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia M.V.Z. Carolina Morales Ponce y Actualizacion Docente carolmop@unam.mx 55 56 22 56 53
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5556 88 13 95

35 Facultad de Musica Lic. Mario Alviso Becerril Secretario Técnico malviso@tam.unam.mx 5556 8832 18
Ext. 158

36 Facultad de Odontologia Esp. Rosa Eugenia Vera Serna Secretaria Académica roxyevs@fo.odonto.unam.mx 55562322 15

. . . . . . Secretario Académico de la Division de Estudios . . ) . 55562222 36/39

37 Facultad de Psicologia Lic. Alejandro Uribe Carrillo Profesionales alejandro.carrillo@psicologia.unam.mx 55 56 22 22 55

- . . - - 5556223518

38 Facultad de Quimica Q.F.B. Eduardo Bonilla Espinosa Jefe del Departamento de Superacion Académica eduardo@unam.mx 5556 22 37 10

) . . . . - ) - . 777 362 00 90
39 Instituto de Energias Renovables Lic. Claudia Ramirez Rosas Jefa de Evaluacion Educativa y Formacion Integral craro@ier.unam.mx Ext. 38005
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